

Grundejerforeningen Elbo
Bestyrelsens beretning 2021

Sikke et år 2021 bød på af både op- og nedture!

Men når vi samler begivenhedernes gang i Grundejerforeningen Elbo, så må vi sige, at der nærmest kun er tale om en decideret optur, og nu skal I høre hvorfor.

Med udgangspunkt i den temmeligt corona-forsinkede (og det er den eneste gang, corona bliver nævnt!) generalforsamling for 2020, følger vi op med en lettere forsinket generalforsamling for 2021. Næste år satser vi på at ramme den aftalte dato uden problemer.

Der har været flere store overskrifter for begivenhedernes gang i Grundejerforeningen Elbo det seneste lille års tid, men overskriften for det hele må så absolut være: Fællesskab, sammenhold og opbakning.

Kort inden Sankt Hans, sørgede Finn og Jacob for, at "Fælleren" stod klar opdateret med justeringer på gyngen og nyslået græs. I år stod også to nye mål klar til brug, og de er flittigt benyttet sommeren igennem af både vejens og nabolagets børn.

Ved generalforsamlingen sidste år blev der opfordret til at alle hjalp til med at få kommunens lys peget i vores retning. Vores vej var i en rigtig dårlig forfatning, og vi forsøgte i fællesskab via "gi et praj-appen" at få kommunen til at se, at det nu skulle være vores tur til at få lagt ny asfalt, så ungerne kunne stå på rulleskøjter og bilerne køre i lige rute i stedet for slalom uden om diverse huller og forhøjede dæksler. Kun ti dage efter generalforsamlingen var der melding om, at vejen ville blive lavet. Vi slog alle koldt vand i blodet, for arbejdet med at få kommunen til at lave vejen ordentligt har pågået i mange år og mange af vejens beboere har tidligere set lappeløsninger i stedet for ordentlige løsninger.

Ikke desto mindre blev vi ved med at "praje", og i forbindelse med årets hyggelige Sankt Hans-fest, kunne vi meddele, at ny belægning var en realitet. Hurra for fællesskab, sammenhold og opbakning til initiativer!

Det var fantastisk at se, hvordan naboskab fik tingene til at ske. Der blev sørget for oprydning og aftalt, hvem der lige holdt øje, når opmålingen skulle ske, så vi kunne få de rigtige opkørsler. Hurtigt efter var der også sørget for, at kloakkerne fik en tur - igen credit til fælles opmærksomhed og initiativ.

Det var en god note at starte Sankt Hans-festen af på. Og som altid var hygge, fællessang, god mad og drikke i højsædet. Det var igen i år en fornøjelse at mærke varmen i vores sammenhold. Husk, at der altid er plads til flere og tag gerne nye naboer under armen.

Efter Sankt Hans fulgte en periode med utroligt mange fester! Det var en stor glæde at se, hvor meget foreningens partytelte blev udlånt til studenterfester, efterskolefester, 18-års fødselsdage, konfirmation og et enkelt bryllup. Facebook-tavlen er fuld af opslag om, at der skulle holdes fest, og et på-forhånd-undskyld for den høje musik og glade stemmer. Her på vores vej er der plads til fest og glade dage, og alle bakker op om, at det er tilladt. Oftest er man - ifølge facebook - mere end velkommen til at kigge over til et glas - hvor er vi heldige.

Festsæsonen kulminerede - hvis man spørger bestyrelsen - med vejfesten i august. Pga en strid vind fra vest, vurderede telt-formændene, at det var en udmærket ide at holde vejfesten i haven hos nr. 17, hvor teltet stod opslåede i forvejen, og vinden var minimal, så vi ikke fløj væk.

Man må sige, at der blev skudt en ordentlig fest af med høj musik, dans, luftguitar og Breezers i lange baner. Fællesskab, sammenhold og opbakning! Tak for en dejlig fest - lad os lige gentage i 2022.

Der var flere end en, der havde onde tømmermænd dagen efter, men det til trods, opstod der ideer på baggrund af en årlig tilbagevendende problemstilling: Hvor skal teltene opbevares, når de ikke anvendes? Igen tog Bent og Finn teten og fandt i fællesskab på en kreativ løsning. Grundejerforeningen Elbo er nu den heldige ejer af en camplet i modificeret udgave - aka opbevaringsløsning for vores partytelte - GENIALT! Tusind tak til de driftige bagmænd - I gør en kæmpe forskel for fællesskabet med jeres gode initiativer.

Sommeren igennem er der blevet passet godt på Elbosvinget. Der er blevet holdt øje med tomme, ferieramte huse og teenagere alene hjemme. Det er guld værd, at man ved, at naboskabet passer på, når man selv er ude, og så gør det jo ikke noget, at det er lidt hyggeligt samtidigt.

Som altid er græsslåningen den røde tråd, der hæfter vores fællesskab sammen. Mødet ca. hver 14. dag er "Fælleren" fuld af mandehygge, store maskiner, ideer og god træning. I efteråret blev nogle lidt trætte, og Finn og Bent tog igen en ekstra tårn. Tak til jer alle for, at ungerne har et dejligt sted at lege og vi alle et smukt sted at mødes.

Pludselig stod vinteren for døren, og snevejret kom pludseligt i november til stor glæde for alle vejens unger. Vores nye vej blev dog spejlglat, og hermed en opfordring til at være særlig påpasselig de kolde morgener, og når der er sne - vi har haft et par faldulykker pga. den glatte vej, og bilerne står heller ikke for godt fast, så pas på jer selv og hinanden.

Om lidt står påsken for døren, containeren til haveaffald kommer, som den plejer, og vi kan igen ses til en hyggelig sludder.

Året igennem er der sket lidt udskiftning i beboerne i vores nabolag.. Vi har sagt farvel til Henriette og Brian i Elbosvinget nr. og Mette og Stephan på hjørnet af Elbosvinget og Stationsvej og goddag til Rigtig hjertelig velkommen i vores fællesskab, vi håber, I bliver glade for at bo her.

Her kan vi lige benytte lejligheden til at gøre opmærksom på, at alle vores fælles aktiviteter er flot dokumenteret på både hjemmesiden og facebookside. Følg gerne med - det er så hyggeligt at følge med i, hvad der foregår på Elbosvinget selv, når man ikke selv kan være med. Og hermed også en særlig tak til Kim, der står for at vedligeholde hjemmesiden.

Bestyrelsens mål for dette år har været at lave ansøgning til fonde for at samle penge til legepladsen. Vi er der ikke helt endnu, men vi fortsætter gerne arbejdet fremadrettet.

Grundejerforeningen Elbo står for, at det er rart at være i et fællesskab med sammenhold og opbakning til at få tingene til at ske. Tak til alle - store som små - for de indsatser der har været gennem året. Der er naturligvis sket mange flere finurlige ting året igennem - nyd dem med smil og varme, husk dem og giv videre i fællesskab og lad os mødes over hækken eller på "Fælleren" til en øl eller to.

Tusind tak til alle medlemmer i Grundejerforeningen Elbo, der på den ene eller anden måde har bidraget til, at det er så helt fantastisk at bo inden for Grundejerforeningen Elbos område. Til slut vil vi takke hinanden i bestyrelsen for det konstruktive og altid hyggelige samarbejde, som vi håber vil fortsætte, hvis vi altså bliver genvalgt.